
FACULTAD DE CIENC IAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fx (0387) 425-5449
República Argentina

RESD-EXA Nº 422/2022

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
"50 aniversarios de la UNSa Mi sabiduría viene de esta tierra"

Salta, 27 de julio de 2.022

Expediente N 8.035/2022

VISTO la resolución RESCD-EXA Nº 167/2022, por la cual se designó temporalmente;
en forma extraordinaria, excepcional y por única vez a la Prof. Silvia Noemí Romero en el
cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple para la asignatura Matemática 1,
de la Facultad de Ciencias Exactas, a partir de la efectiva toma de posesión de funciones, y

CONSIDERANDO:

Que la docente no informó en tiempo y-forma la toma de posesión de funciones del
cargo. ·:.. :· "•.

Que la Prof. Romero eleva Nota Electrónica Nº 2017/2022 el 8 de julio de 2022.

Que el responsable de la cátedra, Prof. Jorge Eduardo Garzón y el Departamento de
Matemática, avalan y certifican el desempeño de la docente desde el 22/04/2022.

Que Decanato autoriza a emitir el presente instrumento legal para regularizar la
situación de la docente respecto a la liquidación de los haberes.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad-referéndum del Consejo Directivo)

R E S U E LV E:

ARTÍCULO 1°.- Dejar debidamente establecido que, la Prof. Silvia Noemí ROMERO, DNI Nº
33.002.832, designada temporalmente; en forma extraordinaria, excepcional y por única vez
mediante resolución del Consejo Directivo Nº 056/2022, como JEFE DE TRABAJOS
PRÁCTICOS - DEDICACIÓN SIMPLE, en la asignatura Matemática 1 de esta Unidad

j/ / Académica, realizó la efectiva toma de posesión de funciones a partir del 22 de abril de 2022., . .//



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400- Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
"50 aniversarios de la UNSa Mi sabiduría viene de esta tierra"

. .//-2-

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS UNSa

~/
Dr. J ±.RIA

SECRETA' OANÉMICO YDE INVESTIGACIÓN

FACULTAD DE CS. EXACTAS-UN'Sa.

RESD-EXA Nº 422/2022

ARTICULO 2º.- Reconocer los servicios prestados por la Prof. Silvia Noemí ROMERO, DNI
Nº 33.002.832, como JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN SIMPLE para la
asignatura Matemática 1 de esta Unidad Académica, desde el 22 de abril de 2.022.

ARTICULO 3º- Dejar constancia que, la' Prof. Silvia Noemí ROMERO, DNI N 33.002.832,
designada como Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para la asignatura
Matemática 1 de esta Facultad, ha cumplido-en todas y cada una de las actividades previstas
por la cátedra, desde el 22 de abril de 2022 a la fecha.

ARTÍCULO 4º.- Recordar a la Prof. Silvia Noemí ROMERO que, corre bajo su responsabilidad
realizar todos los trámites inherentes a los cambios sobre su situación de revista, debiendo
ser realizados en tiempo y forma, de acuerdo a la normativa vigente.

ARTÍCULO 5°.- Notifíquese fehacientemente a la: Prof. Silvia Noemí Romero, Departamento
de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Matemática,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección
Administrativa de Alumnos. Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación.

ORL
ame
cag


